
ESTADO DA paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

0^

Santa Rita - PB, 02 de Agosto de 2021.

O SECRETÁRIO da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DO MUNICÍPIO DE SANTA
RITA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

RATIFICAR o processo de Inexigibilidade de Licitação n° INOOOlO/2021, que objetiva:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE SISTEMA INFORMATIZADO EM PLATAFORMA

ONLINE OBJETIVANDO A PESQUISA E COMPARAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA PARA
ATENDER AS DEMANDAS DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO
DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA/PB; com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos
correspondente, a qual sugere a contratação de:

- NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA.

07.797.967/0001-95

Valor Global: RS 9.875,00

Publique-se e cumpra-se.

JOÃO JOÍ

Secretário Municip

EIDÃ CRUZ

minjstraçào e Gestão



i<70
íiY

ã■ '

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

Santa Rita - PB, 02 de Agosto de 2021.

O SECRETÁRIO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, ESTADO
DA PARAÍBA, no aso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Inexigibilidade n° INOOOlO/2021, que objetiva:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE SISTEMA INFORMATIZADO EM PLATAFORMA
ONLINE OBJETIVANDO A PESQUISA E COMPARAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA PARA
ATENDER AS DEMANDAS DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO
DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA/PB; com base nos elementos constantes do processo correspondente, a:

- NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA.
07,797.967/0001-95
Valor Global: RS 9.875,00

Publique-se e cumpra-se.

JOÃ'
Secretário Mu

uz

fação e Gestão



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO • INEXIGIBIÜDADE N» IN00010/2021
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instruí o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de
Licitação n' IN00010/2021, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE SISTEMA INFORMATIZADO EM
PLATAFORMA ONLINE OBJETIVANDO A PESQUISA E COMPARAÇÃO DE PREÇOS
PRATICADOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
E GESTÃO DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA/PB; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS
LTDA - CNPJ: 07.797.967/0001-95 - VALOR R$ 9.875,00.

Santa Rita - PB, 02 de Agosto de 2021,
JOÃO JOSÉ DE ALMEIDA CRUZ

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

rs,



DOE Nfi 1545 ANO 09 Quarta-Feira. 18 de agosto de TO21. íSlGINA 2

DEMANDA DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA/PB, com
base nos elementos constantes do processo correspondente,
a:

- GLOBAL COIvíERCIAL EIRELI

CNPJ: 17.892.706/0001-08

Valor R$: 7.020,00

- HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS -
EIRELI

CNPJ: 20.873.342/0001-23

Valor RS: 2.140,00

- LEÃO COMERCIO DE MULTI UTILIDADES LTDA

CNPJ: 33.932,061/0001-46

Valor RS: 7.800,00

• MAIOR CLEAN COMERCIO VAREJISTA DE

INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS EIRELI

CNPJ: 23.708.247/0001-62

Valor RS: 476.849,00

• MAIS ESTOQUE COMERCIO E DISTRIBUIDORA
EIRELI

CNPJ: 31.202.451/0001-35

Valor RS: 9.250,00
- MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI

CNPJ: 07.631.411/0001-24

Valor RS: 9.371,00

- OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA

LTDA

CNPJ: 07.324.070/0001-44

Valor RS: 48.872,00
-  SÍLVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE

FERREIRAS CIA LTDA

CNPJ: 33.613.876/0001-62

Valor RS: 2.550,00

Santa Rita - PB, 18 de agosto de 2021.

JOÃO BATISTA GUEDES SOARES JÚNIOR
PREGOEIRO OnCIAL

CONCEIÇÃO AMÁLIA DA SILVA PEREIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL

INBiaeiBILIDAD&NO-iNOOOlO/ZOZl

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o
parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade
de Licitação n" INOOOlO/2021, que objetiva:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA O FORNECIMENTO DE SISTEMA

INFORMATIZADO EM PLATAFORMA ONLINE

OBJETIVANDO A PESQUISA E COMPARAÇÃO DE
PREÇOS PRATICADOS PELA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DO
MUNICÍPIO DE SANTA RITA/PB; RATIFICO o
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a:
NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA -

CNPJ: 07.797.967/0001-95 - VALOR R$ 9.875,00.

Santa Rita - PB, 02 de Agosto de 2021.
JOÃO JOSÉ DE ALMEIDA CRUZ

O  Ci/JSÁ
SECRETÁRIO MUÍÍTbPAL DE ADMINTfSTRAÇÃO
E GESTÃO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE
SISTEMA INFORMATIZADO EM PLATAFORMA

ONLINE OBJETIVANDO A PESQUISA E
COMPARAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS PELA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA PARA ATENDER AS
DEMANDAS DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DO MUNICÍPIO DE
SANTA RITA/PB. Inexigibilidade de Licitação n°
IN00010/202L Vigência: Até 02/08/2022, considerada da
data de sua assinatura. PARTES CONTRATANTES:
PREFEITURA DE SANTA RITA/PB, ATRAVÉS DA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO e:
CT N° 00244/2021 - 02.08.21 - NP TECNOLOGIA E
GESTÃO DE DADOS LTDA - CNPJ: 07.797.967/0001-
95-VALOR RS 9.875,00.

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N"
DP00017/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o
parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação n" DPOOO17/2021, que objetiva: LOCAÇÃO DO
IMÓVEL, LOCALIZADO NA RUA JUAREZ TÀVORA,
225, CENTRO, NO MUNICÍPIO DE SANTA RITA/PB,
PARA IMPLANTAR A ESTRUTURA FÍSICA DO SAE
- SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA ESPECIALIZADA,
PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE SANTA RITA/PB; RATIFICO o
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a:
ALEXANDRE BRASE, DE MENEZES - CPF:

419.376.943-72 - VALOR MENSAL RS: 2.500,00 -

VALOR GLOBAL RS: 30.000,00.
Santa Rita - PB, 12 de Agosto de 2021.
LUCIANO CORREIA CARNEIRO

Secretário do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL, LOCALIZADO NA
RUA JUAREZ TÁVORA, 225, CENTRO, NO
MUNICÍPIO DE SANTA RITA/PB, PARA IMPLANTAR
A ESTRUTURA FÍSICA DO SAE - SERVIÇO DE
ASSISTÊNCIA ESPECIALIZADA, PARA ATENDER A
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA
RITA/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de
Licitação n" DP000I7/202I. VIGÊNCIA: Até
12/08/2022. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA

DE SANTA RITA/PB, ATRAVÉS DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE e: CTN° 00230/2021 -12.0821
- ALEXANDRE BRASIL DE MENEZES - CPF:

419.376.943-72 - VALOR MENSAL RS: 2.500,00 -
VALOR GLOBAL RS: 30.000,00.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA


